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Numri i dokumentit:     05297362 

 

 

2023:044418 
 

GJYKATA  THEMELORE  NË  FERIZAJ- Dega Kaçanik  Departamenti  i  

Përgjithshëm, Divizioni Civil, gjyqtari individual Burhan Berisha me bashkëpunëtoren 

profesionale Teuta Bega, në çështjen juridike kontestimore të paditësve Sh. B. , nga Ferizaj, 

rruga “...”, Sh. B. , nga fshati ..., komuna Kaçanik, L. B. , nga fshati ..., komuna Kaçanik, T. B.  

nga fshati ..., komuna Kaçanik dhe B. B. , nga Ferizaj, rruga “...”, kundër të paditurës 

Kompania e Sigurimeve “...”, me seli ne Prishtinë, sheshi “...”, në çështjen kontestimore 

kompensim dëmi, duke vendosur jashtë seance gjyqësore, me datën 07.02.2024  mori këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

 

I. KONSIDEROHET e TËRHEQUR padia e paditësve Sh. B. , Sh. B. , L. B. , T. B.  

dhe B. B. , me numër C.nr.2023:044418, e datës 20.02.2023, kundër të paditurës Kompania e 

Sigurimeve “...”, me seli ne Prishtinë, sheshi “...”, në çështjen kontestimore kompensim dëmi. 

 

II. DETYROHET pala paditëse që në afat prej 7 ditësh nga dita e marrjes së 

aktvendimit, të paguaj shumën prej 20.00€, në emër të taksës për padi. 

 

 

 

 

 

A r s y e t i m 
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Paditësit Sh. B. , nga Ferizaj, rruga “...”, Sh. B. , nga fshati ..., komuna Kaçanik, L. B. , 

nga fshati ..., komuna Kaçanik, T. B.  nga fshati ..., komuna Kaçanik dhe B. B. , nga Ferizaj, 

rruga “...”, përmes përfaqësuesit me autorizim Aokat Sh. C. , kanë ushtruar padi me datës 

20.02.2023, kundër të paditurës Kompania e Sigurimeve “...”, me seli ne Prishtinë, sheshi “...”, 

në çështjen kontestimore kompensim dëmi. 

 

I autorizuari i paditësve me datën 06.02.2024, ka paraqitur parashtresën me të cilën ka 

tërhequr padinë me numër 2023:044418, të ushtruar ndaj të paditurit paditurës Kompania e 

Sigurimeve “...”, me seli ne Prishtinë, sheshi “...”, duke theksuar me palët ndërgjyqëse kane 

arritur marrëveshje jashtëgjyqësore. 

 

Gjykata në kuptim të dispozitave nga neni 261.1 e lidhur me nenin 387.1 pika c, të 

Ligjit për Procedurën Kontestimore, vendosi si ne dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

Gjykata e detyroi palën paditëse që të paguaj shumën prej 20€ në emër të taksës për 

padit, të pa paguar me rastin e dorëzimit të padisë. Duke u bazuar në Udhëzimin Administratit 

mbi Unifikimin e Taksave Gjyqësore UA.01/2017 neni 12.1, andaj dhe vendosi si në dispozitiv 

të këtij aktvendimi. 

 

Nga sa u tha u vendos si në dispozitiv të këtij aktgjykimi. 

 

GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ- Dega Kaçanik Departamenti i Përgjithshëm 

C.nr.2023:044418, me datë 07.02.2024 

 

                                                                                                             Gjyqtari: 

                                                                                                                        Burhan BERISHA 

 

KËSHILLË JURDIKE: 

Kundër këtij aktvendimi 

nuk është e lejuar ankesa 


